
🎁 特典①：ChatGPT営業文テンプレート集（X／クラウドワークス
用） 

 

【はじめに】このテンプレ集の使い方 

このテンプレート集は、X（旧 Twitter）やクラウドソーシングサイト（クラウドワーク
ス、ココナラなど）で動画編集案件を受注するための営業文の例文集です。 

 
はじめての方でもコピペ＋少しのアレンジで使えるように、「ジャンル別」「返信テン

プレ付き」でご用意しています。 
営業文が苦手な方でも、安心してご活用ください。 

 

【1】X（旧 Twitter）向け営業テンプレート 

■ YouTube編集 

はじめまして！動画編集をしております○○と申します。 

 

御社の YouTubeチャンネルを拝見し、とても引き込まれる内容でした。 
もし編集者をお探しでしたら、ぜひ一度ご相談させてください！ 

■ 切り抜き系動画 

こんにちは！切り抜き動画編集を専門にしている○○と申します。 

 
テンポよく魅せる編集が得意です。過去実績なども共有可能ですので、 

DMいただければすぐ対応いたします！ 

 



【2】クラウドワークス向け営業テンプレート 

■ 企業プロモーション動画 
はじめまして。 

 
本案件に強く興味を持ち、応募いたしました。 

 

過去に企業様の採用・PR動画を複数本制作しており、 
インタビュー形式やナレーション挿入も対応可能です。 

 
ご検討のほど、よろしくお願いいたします。 

■ ナレーション付き商品紹介動画 

こんにちは！動画編集の○○と申します。 

 

商品紹介・LP用動画の編集実績があり、 

カット・BGM・テロップ・ナレーション挿入まで一貫対応可能です。 
丁寧かつ迅速な対応を心がけていますので、よろしくお願いいたします。 

 

【3】返信テンプレート（失注防止） 

■ 返信が遅れてしまった場合 
ご連絡ありがとうございます。 

 
返信が遅くなり申し訳ございません。 
ご提案の内容、拝見いたしました。 
ぜひ一度詳細をお伺いできればと思います。 

■ 予算が合わないと言われた場合 
ご予算についてご共有ありがとうございます。 

 
今回はご希望に添えず恐縮ですが、 
今後また機会があればぜひお声がけくださいませ。 



【4】よくある質問に備えたテンプレート 

■ 修正対応は可能ですか？ 
もちろん可能です！ 

初稿後、2回まで無料で修正対応いたします。 
ご安心ください。 

■ 納期はどれくらいですか？ 

内容によりますが、基本的には初稿納品まで 2〜3日を目安にしております。 
お急ぎの方はご相談ください！ 


